Радујући се духом званичном уношењу имена Светог
Преподобномученика Харитона Косовског у Диптих
Светих СПЦ, са љубављу предлажемо христољубцима
друго допуњено издање књиге о њему и смирено се мо-
лимо мученику да Нас заступа пред престолом Творца
и измоли мир и спасење роду нашем. Амин.

На Преображење Господње Хорепископ Наум
6/19. августа 2016. године

Ман. Преп. Јустина Ћелијског

У таквој прелепој природној, и још лепшој духо вној
оази, изникао је овај златни клас њиве нашега рода, који
ће Богу донети мучеништво за Христа као стро струки
род. Из најплоднијег, грехом неупрљаног, дела те њиве
ваљало је и најбољи плод убрати на слатки миомир Богу.

Родио се на Аранђело вдан (21/8. новембра) 1960. го -
дине, наговештавајући и самим даном свога рођења ар -
хангелску ватреност у слу жби и љубави према Богу.4

Његови родитељи, Будимир и Милка, били су благоче -
стиви, вредни и скромни љу ди.

6 У другом светском рату био је војник краљеве војске. У јеку рата заробили су га
немачки војници са целом његовом јединицом у Македонији и одвели га у заро -
бљеништво у Берлин. Вратио се жив и здрав у своје село 1945. године.
7 Спомен његов Црква слави 19/6. октобра.

но село Штава, у цркву Светог Великомученика Мине.
Ово двоје искрено побожних људи засадили су и семе
православне вере у душу свога унука Радослава, кога је
Господ изабрао себи за сведока и жртву очи шћења гре -
хова у нашем роду, као свети плод светог корена и чисту
воду из чистог извора.